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Verksamhetsberättelse 2025 för SPF Seniorerna 
Skövde 
 
Föreningens Organisationsnummer är 866601-0254 
 

Sammanfattning av verksamhetsåret 2025 

Under året har vår förening valt att satsa på IT/AI utbildning för medlemmar och 
styrelsen i samarbete med Vuxenskolan. Detta har väckt stort intresse och varit 
välbesökt. 

Medlemsmötena i Götasalen har varit välbesökta i synnerhet när den populära 
entreprenören Bert Karlsson berättade om sitt liv och framtidsplaner. 

I vår egen föreningslokal Galathea genomfördes under året flera arrangemang 
såsom vinprovning, grynkorvens dag, afternoon tea, pubkväll samt den populära 
ärtsoppan.  

Vi har under året anordnat gemensamma luncher på Restaurang Valle och 
Helensgården vilket har uppskattats av medlemmarna. 

Galatheakören har framträtt på olika äldreboenden i kommunen och på våra egna 
möten. Deras framträdanden är alltid uppskattade. 

Vi har deltagit vid Skövde kommuns årliga arrangemang Friskvårdens Dag på 
Billingen samt vid SPF-distriktets möte i Hjo. 

Slutligen vill hela styrelsen framföra sitt stora TACK till våra sponsorer och alla 
som på olika sätt verkar i våra arbetsgrupper, är ledare för studiecirklar och 
aktiviteter eller på annat sätt bidrar i våra aktiviteter. 
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Medlemmar  
Antalet medlemmar vid årets början           822 st 
Antalet nya medlemmar under året                              + 65 st  
Antal medlemmar inflyttade från annan förening         + 22 st 
 

Antalet under året avlidna medlemmar                          - 34 st  
Antal medlemmar som begärt utträde                            - 24 st 
Antal medlemmar, centralt borttagna, ej betalt           - 35 st 
Antal medlemmar utflyttade till annan förening            - 9 st 
    =========== 
Antal medlemmar vid årets slut                              807 st  
    
Antalet vänmedlemmar                                                     24 st 
 
Antalet gratulationskort som skickats ut till de                  59 st  
som fyllt 85, 90, 95 och 100 år                                           
 
 
 

Styrelse och funktionärer 
 
Styrelsen har under året haft 10 protokollförda sammanträden. 
 
Ordförande  Margareta Wetterberg   
Vice ordförande  Ulla Kling  
Sekreterare  Marie Blent 
Kassör  Margareta Ottosson 
Medlemsansvarig  Margareta Wetterberg/Ulla Kling 
Studie- och aktivitetsansvarig Marita Magnusson 
Föreningslokalansvarig  Ingmar Berggren 
Press- o informationsansvarig Annica Henriksson 
Ledamot  Inga-Lill Mikkelsen 
Webbansvarig  Teofil Norum 
  
 
Revisorer  Arne Johanzon 
  Marita Larsson 
 
Revisorssuppleant  Nils-Ove Andersson 
  Per-Erik Renström 
 
Valberedning  Jan Erik Fasth, sammankallande 
  Marianne Hassel 
  Bengt Ohlsson 
 
 

 



 

   
    
         
           

Sida 4 av 14 

 

Verksamheter och ansvariga 

Verksamhet Ansvarig 

Bibliotek Nils-Gösta Käck 
Biljard Åke Lindberg 
Bordtennis Nils-Gösta Käck  
Boule Ingvar Silfver 
Bowling Jan Eric Fasth 
Bridge Annika Lätt 
Familjejuridik Kjell Öhman 
Frågesport Margareta Wetterberg 
Galathea-kören Anders Ljungkvist 
Karlar-Grabbar-Kompisar-Glada gubbar  Claes Stymne 
Klassisk Musik Mats Dahlberg 
Kreativt Skapande  Kerstin Hammarström 
Kreativt Skapande - Göra Färdigt Kerstin Engström 
Kvinnor, Tjejer, Väninnor - Pralinerna Ilse Schelander 
Kvinnor, Tjejer, Väninnor – Pärlorna Nan Apelqvist 
Kvinnor, Tjejer, Väninnor - Vindarna Ulla Frisk 
Latin Gunn Eriksson 
Lokalansvar för Galathea Ingmar Berggren 
Litteraturcirkel 1 Agneta Reftel 
Litteraturcirkel 2 Birgitta Beckman 
Naturvandringar Ingvar Fredriksson 
Medlemsgrupp Ulla Kling 
Programgrupp Annica Henriksson 
Promenader, Ekedals korttidsboende      Inga-Lill Mikkelsen   
Resekommitté          Bengt Ohlsson 
Samba Canasta Carin Hilmersson 
Shuffleboard Ingmar Berggren 
Sponsoransvariga Roland Sandberg, Birgitta Carlsson 
Stavgång Inger Fredriksson  
Tai Chi Myra Lehman 
Tisdagscafé, Ekedal                                 Inga-Lill Mikkelsen   
Veteranvetartävlingen Margareta Wetterberg 
Värdgrupp 1 Loulou Strömberg 
Värdgrupp 2 Ulla Kling 
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Medlemsmöten  

Under året genomfördes elva medlemsmöten i Götasalen. 
 
Arrangemangen i Galathea har under året varit tretton sammankomster med 
bland annat frågesport, vinprovning och pubkväll. 
 
Under juli månad arrangerades tre sommarcaféer på gräsmattorna utanför 
Galathea som var mycket uppskattade. 
 
Medlemmar 85+ inbjöds till medlemsmöte under hösten med underhållning och 
fika. Många hörsammade inbjudan. 
 
Vi har även i år ordnat möten under vår och höst med nya medlemmar.  
 

Verksamhet i Studiecirklar och Aktivitetsgrupper 

Bordtennis 
De svenska framgångarna i bordtennis har lett till ökat antal spelare i vår 
bordtennisgrupp, som spelat, fikat och haft trevligt under onsdagar på Lorentzons 
Sportcenter. 
 
Biljard 
Biljardverksamheten har kommit igång under november månad och det är några 
medlemmar som spelar på torsdagar. 
 
Boule 
Vi har tränat på tisdagar mellan 10.00-12.00. Två lag har deltagit i Eriks 
veterantävling. Vi brukar vara mellan 16 och 20 medlemmar, då vi spelar en 
match och fikar samt en match efter fikat. 
 
Bowling 

Bowlingen spelas i bowlinghallen på Arena Skövde. Det är drygt 40 personer från 
samtliga SPF-Seniorerna – föreningar i Skövde som deltar, dock inte alla varje 
gång. Vi har spelat 15 gånger på våren och 13 gånger på hösten. Varje termin har 
avslutats med en tävling om ett vandringspris och en gemensam måltid. Att spela 
bowling tillsammans ger trivsel, man träffar nya seniorer, samtidigt som spelet ger 
motion och en hel del spänning. 
 
Bridge  
Bridgespelarna har träffats varje fredag som inte varit röd dag under året. 
Vi har varit mellan 12-16 personer och det har kommit några nya spelare till oss. 
Fredag den 12/12 var det avslutning för terminen med en julsmörgås.  
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Familjens juridik 
Vid fyra tillfällen under våren och ett under hösten gavs medlemmarna möjlighet 
att lyssna på en föreläsning om familjerättsliga frågor samt att därefter delta med 
frågor.  
 
Frågesport 
Frågesport för föreningens medlemmar har ägt rum en gång på våren och en 
gång på hösten.   
I distriktets veterantävling har föreningen haft tre deltagande lag.  
   
Galathea-kören 
Galathea-kören har som vanligt framträtt med sånger på äldreboenden och 
träffpunkter i Skövde kommun. Under året har vi sjungit sånger med anknytning till 
årstiderna och under hösten har vi även haft ett fredstema. Vi är 20 medlemmar 
som trivs och har trevligt tillsammans.  
   
Karlar-Grabbar-Kompisar - Glada gubbar 
Vi är tolv grabbar som träffats sju gånger under 2025. Vi har fått information om 
Billingehus ombyggnad, projektet Trädgårdsstaden och besökt Sventorps Art 
Center. Vi har dessutom under gemensamma luncher diskuterat aktuella 
händelser och utbytt erfarenheter från våra innehållsrika liv. 
 
Klassisk Musik 
Vi har haft 19 sammankomster under året. Vi träffas varannan vecka och det har varit 
nio deltagare. Musiken streamas via Apple Music, en spellista på ca två timmar, och 
vi har skriftliga samtalsunderlag kring det vi spelar och dess kompositör och de som 
framför verken. Urvalet är helt otvunget. Det kan vara en konsert, en nyutkommen 
skiva eller önskemål från någon ur gruppen. Såväl sakral som profan musik. Vi 
lyssnar, njuter och talar om det vi hört. Vi hinner även med en fika. 
 

Kreativt Skapande  
Kreativt skapande är en grupp som träffas varje onsdag förmiddag på Galathea. 
Vi har under året varit 10 deltagare. Det kreativa består mest av stickning och 
virkning, det vill säga garnrelaterat.  
 
Kreativt Skapande - Göra Färdigt 
Under året har Kerstin Engström tagit över cirkelledarrollen med stöd av Birgitta 
Carlsson och Berit Ericson som startade cirkeln 2015-04-24. Vi har varit 14 
deltagare och träffas varannan vecka. Deltagare har med sig material och vi delar 
kunskap och idéer med varandra. Gemenskap är en viktig del vid våra träffar och 
en trevlig kaffestund. Under höstterminen har vi också varit på en utflykt till konst i 
Ljungstorp där vi bland annat blev guidade med konst ut i naturen, en mycket 
intressant och spännande visning. 
 
Kvinnor, Tjejer, Väninnor – Pralinerna 
Vi är tolv medlemmar i gruppen som träffas en gång i månaden. Vi träffas oftast 
för att äta lunch tillsammans och ibland gör vi studiebesök. 
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Kvinnor, Tjejer, Väninnor – Vindarna 
Vi är arton medlemmar i Vindarna och vi har haft sju studiebesök/träffar under året 
och i samband med dessa ätit gemensam lunch eller fikat. Tio till femton deltagare 
varje gång. Våren: ”Mitt liv med Elvis” med Stickan Carlsson i Galathea, Lars Lerin 
utställning på Stadshotellet i Skara, studiebesök på SFI i före detta Västerhöjds- 
gymnasiet, studiebesök på Rapsodine i Mariestad fick ställas in på grund av för få 
deltagare. Hösten: Skövde Stadsmuseum med utställningen ”Som badort väljer 
jag Skövde, studiebesök på Ekedals Äldrecentrum, besök hos smyckesdesigner 
Lotta Sköld i Skultorp samt lussekaffe i Gamla skolan med planering av vårens 
program. 
 
Latin 
Vi är cirka ett dussin personer som vill lära oss eller bli bättre på det latinska 
språket. Vi vill bli mer medvetna om tankegångar som präglar den västerländska 
kulturen från antiken genom medeltid och renässans fram till vår egen tid. 
Läroboken: Latin en introduktion av Andreas Nordin, universitetslärare i engelsk 
lingvistik och gymnasielärare i latin, svenska och engelska. 
Latinspaningar: alla deltagare spanar och delar med sig av det de ser/läser/hör. 
Övrigt material kan vara tidningsartiklar, internetsidor eller eget material. 
   
Litteraturcirkel 1 
Vi är tio deltagare i vår bokcirkel som träffas sista fredagen varje månad vid fem 
tillfällen per termin. Under hösten har vi ägnat oss åt litteratur från andra 
världsdelar än Europa och Nordamerika. Under våren kommer vi att ägna åt 
svensk poesi från 1900-talet och fram till nutid.  
 
Litteraturcirkel 2 
Vi är åtta medlemmar som träffats en gång i månaden för att diskutera en bok, 
som vi valt gemensamt. Det är alltid lika spännande och roligt att höra allas tankar 
om det vi läst. Vi väljer litteratur från olika länder, tider och genrer. 
 
Naturvandringar 
Under året har 9 naturvandringar i olika naturområden i Skövdes närhet 
genomförts med 16-30 deltagare per gång. Vid vandringarna har vi upplevt nya 
naturområden, lärt oss många olika saker i naturen, även lite om kultur och 
historia och haft en njutbar fikastund med livligt småprat. 
 
Samba Canasta 
Samba Canasta är ett kortspel för 3-6 personer. Det kommer dryga 20-talet 
personer varje onsdag eftermiddag året runt till Galathea för att spela. För att 
motverka ensamhet görs inget uppehåll under året såvida inte onsdag infaller på 
en röd dag.  
 
Shuffleboard 

Shuffleboard har spelats på Ten Lanes vid 34 tillfällen under året. Sista spelningen 
avslutades med gemensam fika. 
 
 
 



 

   
    
         
           

Sida 8 av 14 

Stavgång 
Under året har vi gått stavgång varje måndag med uppehåll under sommaren och 
kring julen. Vi har startat vid Billingehov och vandrat i närområdet uppdelade i 2 
grupper, en går längre och en kortare så att alla ges möjlighet att delta. Alla möts 
vid fikapausen där det småpratas intensivt. Vi har varit 10-25 deltagare. 
   

Tai Chi 
Tai chi för bättre balans bas, ett hälsoprogram från Tai Chi for Health TM 
Denna hälsosamma tai chi är en stark förenkling av "traditionell" tai chi och består 
av skonsamma rörelser som är en utveckling av qigong och ger bättre balans då 
den tränas regelbundet. Rörelserna påminner om dans som med fördel kan tränas 
till musik. Zoomgrupperna är konstant välbesökta och ett antal med knä- eller 
höftproblem har varit med och tränat "sittandes tai chi" och då även fått utsänt 
sittandes uppvärmningsrörelser. 
VT2025 – 8 träffar under feb-mars på Galathea med 5 deltagare samt ytterligare 
10 deltagare dagen efter på distans via Zoom. 
HT2025 – 8 träffar under sep-okt på Galathea med 5 deltagare samt ytterligare 6 
deltagare dagen efter på distans via Zoom. 
 
Tai chi för bättre balans fortsättning, ett hälsoprogram fr. Tai Chi for Health TM 
Fortsättningsgruppen lär sig först "tilläggsrörelserna" till Del 1 och de som varit 
med längre får lära sig ännu flera nya rörelser i Del 2. Man "äger" de inlärda 
rörelserna och kan sedan träna närsomhelst varsomhelst utan någon utrustning 
samtidigt som balansen och allmän hälsan förbättras, alltså hela kroppen mår bra. 
Tai chi är något som kan tränas långt upp i åldern. Den som kan Del 1+2 har lärt 
sig något lika välgörande som traditionell tai chi pga "tai chi principerna". 
VT2025 – 8 träffar under feb-mars på Galathea med 4 deltagare, samt ytterligare 
10 deltagare dagen efter på distans via Zoom. 
HT2025 – 8 träffar under sep-okt på Galathea med 4 deltagare, samt ytterligare 
12 deltagare dagen efter på distans via Zoom. 
 
Sommar Tai chi i Rhododendrondalen 
Ett 10-tal träffar under sommaren med obestämda dagar beroende på vädret; sms 
skickades dagen innan till intresserade med normalt 10-15 deltagare varje gång, 
ungefär samma som förra året. Både befintliga deltagare samt nya intresserade 
/nyfikna var välkomna att träna på gräsmattan i Rhododendrondalen. 
Målet var att kunna träffas fysiskt samt uppleva härligheten med att träna i 
naturen till fågelkvitter och sus i träden. De flesta kommenterade att det kändes 
som en privatlektion. 
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Webb och IT/AI 
Under året har information gällande föreningens olika aktiviteter presenterats på 
hemsidan där också alla aktuella dokument funnits tillgängliga. SPF-appen som 
skickar ut aviseringar vid nyheter på hemsidan har varit tillgänglig för 
medlemmarna. Förutom på hemsidan finns föreningen från juni 2024 genom 
webbansvarigs försorg också på Facebook. Där finns bland annat referat från 
aktiviteter i föreningen. Webbansvarig har deltagit webbinarier (inspelade 
föreläsningar) och även fysiska möten med webbredaktörer i distriktet. 
Under våren 2025 genomfördes en studiecirkel om 5 träffar under rubriken ”Digital 
smart med SPF, IT och AI på dina villkor”. Antalet deltagare var 25. 
Under hösten 2025 har en fortsättning genomförts med rubriken ”IT&AI-café. Lär 
dig mer om din telefon, surfplatta och dator. Följ utvecklingen inom AI (artificiell 
intelligens). Kommunicera via Facebook”. Även här har cirka 25 medlemmar 
deltagit.  
Styrelsen har också erbjudits ett utbildningstillfälle inom IT&AI. 
Satsningen på digital kompetens fortsätter under våren 2026 
Webbredaktörer från Skara, Vallebygden, Hjo och Skövde har samarbetat vid 
studiecirklarna i respektive förening. 
 
 
 

Arbetsgrupper 
 
Medlemsgruppen 
Nya medlemmar bjöds in till möte på Galathea två gånger under året, den 19 
maj och 17 november. Nya samt utträdande medlemmar har kontaktats via 
telefon. Medlemmar 85+ inbjöds till medlemsmöte 29 september. Speciellt brev 
skickades inte denna gång men det var som vanligt fritt inträde. 
 
Programgrupp 
Programgruppen har arbetat med att ta fram programpunkter till föreningens 
medlemsmöten i Götasalen och på Galathea. 
 
Lokalgrupp 
Lokalansvarig har haft tillsyn av Galathéa, svarat för inköp av förbruknings- 
material, kaffe med mera. Organisering av städning, sophantering och uthyrning 
av lokalerna samt utvändig skötsel av entrén har också ingått i lokalgruppens 
arbete. 
 
Programhäften och programblad 
Programhäfte för hösten 2025 och för våren 2026 har sammanställts och skickats 
ut till alla medlemmar. 
Till varje medlemsmöte har press- och informationsansvarig tagit fram ett 
programblad som delats ut till deltagarna. 
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Information i lokalpressen 
Föreningens verksamhet har vid ett flertal tillfällen varit synlig i lokalpressen i SLA 
på ett positivt sätt.  
Press- och informationsansvarig har sänt in reportage med text och bild från våra 
föreningsmöten till SLA där de publicerats under rubriken ”Från läsarna”. 
 
Resekommitté 
Det har anordnats fyra trevliga dagsresor under året. Den första gick den 14 juni 
till Göteborg för att se musikalen Änglagård. Den 29 oktober ordnades det en resa 
till Vara konserthus och en eftermiddag men cafétema om Frank Sinatra. Den  
17 november var det en resa till julmarknad på Sägnernas hus och slutligen en 
resa till musikalen Miss Saigon på Göteborgsoperan den 6 december. 
 
Värdgrupp 1 
I värdgruppen har det under året varit 10 medlemmar som deltagit vid 5 medlems- 
möten. Under medlemsmötena ansvarar vi för servering, inträde, lotteri och ljud. 
Vi har ett gott samarbete med Götasalens personal som på alla sätt ordnar allt 
fika till det bästa.  
 
Värdgrupp 2 
Under 2025 har värdgrupp 2 tjänstgjort på vartannat medlemsmöte i 
Götasalen. Kaffe med tilltugg beställs utifrån antal anmälda personer. 
Gruppen består numer av 8 medlemmar och de allra flesta har varit närvarande 
vid mötestillfällena för att sköta servering och lottförsäljning. 
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Externa aktiviteter 
 
Distriktsstämma  
Distriktsstämman arrangerades i år i Hjo och föreningen var representerad med 
tre deltagare. 
 
Friskvårdens Dag  
Föreningen var representerad vid Skövde Kommuns friskvårdsdag som ägde rum 
den 7/9 på Billingen varvid våra representanter informerade besökare om 
föreningens verksamhet och för att värva nya medlemmar. 
 
Kommunala Pensionärsrådet i Skövde (KPR) 
I KPR träffas vi från olika pensionärsföreningar tillsammans med bland annat 
Maria Hjärtqvist (S) ordförande, Ulrica Johansson (C) vice ordförande med flera. 
Där tar vi upp saker som vi kan se som problem i kommunen. Ansvariga på 
området bjuds in och får informera oss om vad som är på gång och om några 
åtgärder som ska göras.  
Exempel på områden som diskuterats under året är förtur till trygghetsboende, 
vad händer med Brottsofferjouren och att det är för kort tid att hinna gå över på en 
del övergångsställen. 

Promenader med boende på Ekedals korttidsboende  
Vi är en grupp som går ut på promenader med de som är på korttidsboendet 
Ekedal. Detta gör vi på torsdagar under vår och höst för de som vill och kan. Vi 
går i Boulognerskogen eller runt Ekedal. Vi sätter oss på något fint ställe och 
pratar en stund detta är mycket uppskattat av de boende på korttiden. 
 
Sponsorverksamhet 
De ansvariga för sponsorkontrakten har under året skaffat betydande inkomster till 
föreningen i utbyte mot annonsplatser i våra Programhäfte.  
 
Tisdagscafé 
Vi är några grupper som hjälper till med tisdagscafé. Då bjuds det på fika och 
någon aktivitet som exempelvis bingo, allsång, sittgympa eller frågesport på 
Ekedals korttidsboende.  
 
Veteranvetartävlingen 
Föreningen har deltagit i Veteranvetartävlingarna 2024-2025 i distriktets regi med 
tre lag.  
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